
1 
 

C2 General 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Nadace Vodafone Česká republika se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5,  
IČO 27442268, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl N., vložka 
583, zastoupená: Richardem Stonavským, předsedou správní rady, a Alexandrou Staňkovou, členkou 
správní rady (dále jako „Dárce“)  
 
a 
 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice, se sídlem Karla 
IV. 13, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 02013762 (není plátce DPH), příspěvková 
organizace, Pr 1298 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, zastoupená: Mgr. Petrem 
Mikulášem, ředitelem školy (dále jako „Obdarovaný“) 
 
1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převést do vlastnictví Obdarovaného (darovat): 
 

• 250 ks 20“ monitorů zůstatková cena 250 Kč bez DPH (slovy dvě stě padesát korun 
českých) tedy 302,50 Kč včetně DPH 

• 70 ks počítačů DELL OPTIPLEX zůstatková cena 450 Kč bez DPH (slovy čtyři sta 
padesát korun českých) tedy 544,50 Kč včetně DPH 

• 100 ks počítačů HP t520 zůstatková cena 250 Kč bez DPH (slovy dvě stě padesát 
korun českých) tedy 302,50 Kč včetně DPH 

• 50 ks počítačů Dell FX170 zůstatková cena 200 Kč bez DPH (slovy dvě stě korun 
českých) tedy 242 Kč včetně DPH 

• Celková cena darovaných zařízení je 129 000 Kč bez DPH (slovy sto dvacet devět tisíc 
korun českým), tedy 156 090 Kč včetně DPH 

 
specifikované v příloze 1 této smlouvy (dále jako „Dar“) a Obdarovaný tyto monitory od Dárce 
přijímá jako dar. 
 

2.  Dárce předá Dar Obdarovanému nejpozději do 30. 6. 2022. O předání bude mezi smluvními 
stranami sepsán předávací protokol. 

 
3. Obdarovaný se zavazuje Dar použít za účelem plnění svého předmětu činnosti, konkrétně 

poskytování vzdělávání. Na žádost Dárce se Obdarovaný zavazuje doložit Dárci použití Daru ke 
sjednanému účelu tak, aby Dárce mohl jednoznačně posoudit využití Daru.  

 
4. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku pro poskytnutí Daru – v případě, že 

Obdarovaný nepoužije Dar k účelu stanovenému v čl. 3 této smlouvy nejpozději do 30. 6. 2022, 
nebo nebude-li schopen použití Daru k tomuto účelu Dárci věrohodně prokázat, je povinen vrátit 
Dar Dárci, a to do 1 měsíce po obdržení písemné výzvy Dárce k vrácení Daru.   

 
5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy a o 

skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této 
smlouvy a které nejsou veřejně známé (dále jako „Důvěrné informace“). Každá ze smluvních 
stran se zavazuje chránit Důvěrné informace před zpřístupněním třetím osobám s výjimkou 
právních, účetních a daňových poradců, které je v případě zpřístupnění Důvěrných informací 
povinna zavázat povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v této smlouvě. 
Dárce je oprávněn poskytnout Důvěrné informace společnosti Vodafone Czech Republic a.s. a 
ostatním osobám v rámci podnikatelského seskupení (koncernu) Vodafone Group Plc. ve 
smyslu § 71 a násl. zákona 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 



2 
 

C2 General 

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
za předpokladu, že tato smlouva splňuje povinnost uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. V případě uveřejnění této smlouvy zajistí 
zaslání správci registru smluv Obdarovaný. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, pokud 

zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. 
 

8. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a ostatními platnými právními předpisy České republiky. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 
Přílohy: Příloha č. 1 – specifikace daru 
 
 
 
V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
_______________________________ 
Richard Stonavský 
předseda správní rady 

V Praze dne ………………… 
 
 
 
 
_______________________________ 
Mgr. Petr Mikuláš 
ředitel 

Nadace Vodafone Česká republika  
 
 
 
 
_______________________________ 
Alexandra Staňková 
členka správní rady  

Střední průmyslová škola elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola Pardubice  
 
 
 
 

Nadace Vodafone Česká republika             
 
 



3 
 

C2 General 

Příloha č. 1 – Specifikace monitorů 

zůstatková cena/1 kus /bez DPH zůstatková cena/1 kus/ včetně DPH
počet kusů Celkem bez dph Celkem s dph

Monitor 20“  
250 Kč 302,50 Kč 250

62 500 Kč 75 625,00 Kč

Počítač DELL OPTIPLEX 450 Kč 544,50 Kč 70
31 500 Kč 38 115,00 Kč

Počítač HP T520  ( 16GB úložiště, 

4GB RAM a win 7 licence) 

zůstatková cena 250 Kč bez DPH

250 Kč 302,50 Kč 100

25 000 Kč 30 250,00 Kč

Počítač Dell FX170 počítačů (1GB 

úložiště a 1GB RAM, win XP 

licence) zůstatková cena 200 Kč 

bez DPH

200 Kč 242 Kč 50

10 000 Kč 12 100,00 Kč

Celkem 129 000 Kč 156 090,00 Kč156 090 Kč včetně DPH

 


